
 

Zápis č. 2/2016 (130) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 15. 2. 2016 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., prof. Ing. 
Roman Prokop, CSc., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan 
Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, Bc. 
Tomáš Trčka, David Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Omluveni: 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, Monika Krištofová, DiS., Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání a 
novou tajemnici AS FAI.   

 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2016 (129). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016. 

6. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2016 (129)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 130/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 1/2016 (129) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 130/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 1/2016 (129) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis16-02-130 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 
členům AS FAI elektronicky dne 8. 2. 2016. Žádný z členů AS FAI a stálých účastníků 
zasedání nenavrhl úpravu programu. 

Návrh usnesení AS FAI 130/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 130 v tomto znění:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2016 (129). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

 

Usnesení AS FAI 130/2 

AS FAI jednomyslně schválil program zasedání č. 130 v tomto znění:   

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2016(129. 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016. 

6. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Děkan FAI 

 Ve středu 16. 3. 2016 od 9:00 – 13:30 hod. se uskuteční workshop pro studenty 3. a 
5. ročníků. V rámci workshopu budou prezentovány odborné přednášky z praxe. 

 MŠMT zveřejnila zápis ze zasedání Akreditační komise, které proběhlo ve dnech 
1. – 3. 2. 2016. FAI byla schválena akreditace nového bakalářského studijního 
oboru Inteligentní systémy s roboty a reakreditace bakalářského studijního oboru 
BTSM. 

 Do 15. 2. 2016 byla podána průběžná zpráva o řešení projektu Národní program 
udržitelnosti. 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis16-02-130 

 

 Byla zveřejněna výzva na podávání projektových žádostí v rámci OP VVV - Výzva 
excelentní výzkum. 

prod. Chramcov  

 Proběhly obhajoby projektů IGA. 

 V měsíci lednu 2016 proběhly úspěšné obhajoby disertačních prací Ing. Michala 
Pluháčka a Ing. Eric Afful-Dadzie. Práce Ing. E. Afful-Dadzie byla navržena na 
ocenění za nejlepší disertační práci obhájenou na FAI v roce 2015.   

 Do 28. 2. 2016 zadají akademičtí a vědecko-výzkumní pracovníci do systému OBD 
výstupy tvůrčích činností za rok 2015.    

Prod. Vojtěšek 

 Do 5. 2. 2016 studenti odevzdali podklady pro zadání BP/DP. Garanti oborů 
nahlásili prod. Vojtěškovi termíny předávání oficiálních zadání BP/DP, zadání 
budou předána do 5. 3. 2016. 

Prod. Kubalčík 

 26. 1. 2016 proběhlo výběrové řízení na výukové pobyty akademických 
pracovníků v rámci programu Erasmus+ na ZS 2016/17. Bližší informace jsou 
dostupné na www stránkách a na úřední desce FAI.  

 Bylo vypsáno výběrové řízení na studijní a pracovní stáže v zahraničí pro 
studenty v rámci programů Erasmus+ a Freemover, kapacita je 30 studentů. V 
tomto semestru bude na FAI studovat 27 krátkodobých studentů v rámci 
programu Erasmus+. 

 Na FAI byli přijati k dlouhodobému studiu dva noví studenti, na obor BTSM 
student z Bangladéše, na obor IT student z Japonska.  

 Během ledna a února 2016 probíhají propagační výjezdy na SŠ v regionu. 
Z plánovaných 50 výjezdů bylo doposud uskutečněno cca 30 propagačních cest. 

 FAI se prezentovala na veletrhu Gaudeamus v Praze. Je plánována návštěva 
dalších tří veletrhů na Slovensku. 

Tajemnice FAI 

 Dokončuje se účetní uzávěrka za rok 2015, odesílají se zprávy za jednotlivé 
projekty. 

 Na základě Pravidel rozpočtu UTB se připravuje Rozpočet finančních 
prostředků UTB na rok 2016. 

 Bylo zveřejněno výběrové řízení na dodavatele klimatizace pro budovu U5. 

Předseda AS FAI 

 Připravují se volby do AS UTB. Za akademickou obec byli navrženi: Ing. D. 
Lapková, Ing. M. Matýsek, Ph.D., Ing. L. Pekař, Ph.D., Ing. K. Perůtka, Ph.D., 
doc. Ing. M. Sysel, Ph.D., do studentské sekce byli navrženi: Ing. L. Ďuricová, D. 
Chromčák, Ing. S. Kovář, S. Králinský, Ing. M. Papež, T. Pavelka, Bc. T. 
Požárek, Bc. T. Trčka, Ing. J. Vincenec. Pro další volby je vhodné zvážit zvýšení 
počtu volebních dnů. 

 Informace ze zasedání AS UTB konaného dne 22. 2. 2016: 

- Byli jmenováni zástupci UTB v Moravském leteckém klastru – prof. 
Hausnerová, doc. Mráček. 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis16-02-130 

 

- Pro soutěž Osobnost roku 2015 ve Zlínském kraji byla za UTB nominována 
prof. Jiřičná. 

- MŠMT zaslalo informace o poskytnutí příspěvku a dotace VVŠ na rok 2016, 
UTB byla přidělena dotace na ukazatel A+K ve výši 491 mil. Kč. 

- UTB obdržela poprvé v historii příspěvek v ukazateli F ve výši 814 tis. Kč, 
v roce 2016 bude činit 537 tis. Kč. 

- Na Valné hromadě Asociace U3V byl prof. R. Prokop zvolen prezidentem 
Asociace U3V. 

- Po spuštění elektronické přihlášky pro degree studia v anglickém jazyce bylo 
podáno v měsíci lednu 100 přihlášek. 

- Kvestor RNDr. Černý předložil k projednání návrh Rozpočtu UTB pro rok 
2016. 

- Byl předložen projednání návrh III. Změny Studijního a zkušebního řádu 
UTB. 

- Členové AS UTB diskutovali k povinné či nepovinné účasti na přednáškách.  

- Proběhla kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro funkční období 2016 
– 2019.  

- Ing. Macháčková informovala o hodnocení aktivit Ing. Hnátkové a Ing. 
Papeže ve Studentské komoře RVŠ.  

- K otázce pokroku ve mzdové politice UTB bylo sděleno, že se připravují 
materiály ke změnám Mzdového předpisu. Bylo konstatováno, že nejnižší 
mzdové tarify UTB jsou pod hranicí minimální mzdy. Požadavek odborů činí 
15% navýšení mzdových tarifů. Dr. Matýsek připomenul, že navýšení 
mzdových tarifů do 10% nemůže dorovnat reálnou inflace od poslední úpravy 
mzdových tarifů na UTB v roce 2008. 

- Bylo sděleno, že otázka poskytování stravného při výjezdech studentů na 
základě nepojmenovaných smluv zatím nebyla řešena na kolegiu rektora. 

Ad 5) Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2016. 

Návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky 
pro rok 2016 vychází z Pravidel pro rozdělení finančních prostředků UTB pro rok 2016. 
Tajemnice FAI pravidla představila a podrobněji členy AS FAI s celým návrhem 
seznámila.  Prof. Dostál se dotázal na rentabilitu výuky v Praze. Na otázku doc. 
Gazdoše k možnosti obnovy soc. fondů zaměstnanců Univerzity, bylo odpovězeno, že 
dle zákona byly tyto výhody zrušeny. Prof. Prokop vznesl návrh změnit metodiku mezd 
financováním z ústavů a vytvořením interních tarifů. Návrh bude detailně projednán na 
zasedání EK AS FAI. 
 

Ad 6) Různé. 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 22. 2. 2016 ve 13 hod. v místnosti 51/606. 

 Rada studijních programů zasedne dne 29. 2. 2016 ve 12 hod.  

 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis16-02-130 

 

Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 29. 2. 2016 od 13.30 hod v zasedací 
místnosti 51/606. 

 

 

 

 

 
 
Ve Zlíně dne 23. 2. 2016 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


